
 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

« 25 » декабря 20 23 г.  № 1201 

 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах проведениярайонногоконкурса  

детского творчества «Здесь Родины моей начало!» 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации Октябрьского района от 

13.11.2023 г. № 1002 «О проведении районного конкурса детского творчества «Здесь Родины моей 

начало!», посвященного Днюобразования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты районного конкурса детского творчества «Здесь Родины моей 

начало!» согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Исполняющий обязанностиначальника Управления образования 

администрации Октябрьского района                                                    В.В. Дряхлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 
Специалист-эксперт отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Управления 

образования администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел. (34678) 28-119 

E-mail: eidemillerea@oktregion.ru 

 

 

 

 

 

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

Приложение к приказу  

УО администрации Октябрьского района 

от 25.12.2023г. №1201 

 

 

Результаты 

районного конкурса детского творчества 

«Здесь Родины моей начало!», посвященного Днюобразования  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

С целью формирования интереса  к своему краю,  истории, традициям Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югра, воспитание чувства  гражданственности и патриотизма, любви к 

своей Родине, к её культурным ценностям, а так же формирование  у обучающихся  позитивных 

ценностей и установок на уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур 

народов Югры, их традиций и этнических ценностей посредством воспитания культуры 

толерантности и межнационального согласиясостоялся районный конкурс детского творчества 

«Здесь Родины моей начало!», посвященного Дню образования Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры. 

 Всего было представлено 216 творческих работ из тринадцати образовательных 

организаций. По итогам рассмотрения представленных на конкурс работ жюри в составе:                               

- Манаковой Елены Викторовны, заведующего отделом дополнительного образования и 

воспитательной работы Управления образования администрации Октябрьского района, 

председатель жюри; 

- Тутыниной Дании Магфуровны, учителя математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

- Шибаковой Натальи Викторовны, учителя изобразительного искусства муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

- Синцовой Анастасии Михайловны, учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

- Кослопаевой Валентины Михайловны, учителя английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

- Тутынина Александра Сергеевича, учителя биологии, технологии и ОБЖ муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

- Беззубовой Ирины Раисовны, учителя математики, географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

- Беляевой Веры Николаевны, учителя русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

- Шмелёвой Светланы Юрьевны, учителя начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ» вынесло РЕШЕНИЕ: 

 

Присудить места и вручить дипломы победителей и призёров конкурса: 
 

№ 

п/

п 

Категория 

Участников 

№ Фамилия  имя  участника, 

название работы 

Наименование 

образовательной 

организации 

Место 

 

Номинация  «Фототворчество» 

 

1 обучающиеся ОУ 

6-8 лет 

«Лица народов Югры» 

1 Федотова Дарья Алексеевна МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 
1 



2 Щербакова Анастасия 

Николаевна 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 
2 

3 Пащанин Богдан Сергеевич МБОУ «Шеркальская СОШ» 3 

«Этотокругнесравним!» 

4 Бачурина Валерия Дмитриевна МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 
1 

5 Киселёва Лилия Дмитриевна МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 
2 

6 Белых Егор Борисович МБОУ «Октябрьская СОШ 
им. Н.В. Архангельского» 

3 

«Тайга: мир лесной тишины» 

7 Волынкин Степан Николаевич МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 
1 

8 Коптелов Виталий Викторович МБОУ «Комсомольская 
ООШ» 

2 

9 Дубникова Аделина Дмитриевна МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» п. 
Кормужиханка 

2 

10 Алексеева Маргарита Никитична МБОУ «Комсомольская 

ООШ» 
3 

Номинация  «Художественное творчество» 

2 обучающиеся ОУ 

6-8 лет 

«Как прекрасна Югорская земля!» 

11 Вакулина Елизавета Михайловна 

 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 
1 

12 Харланова Варвара Алексеевна МБОУ «Октябрьская СОШ 
им. Н.В. Архангельского» 

2 

13 Яркин Виктор Михайлович МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ» 
3 

14 Ямщикова Анастасия 

Владимировна 

 

МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка 

3 

«Культура, традиции, быт» 

15 Анфёрова Снежана Андреевна МБОУ «Комсомольская 
ООШ» 

1 

16 Косенок Михаил 

 

МБОУ «Большелеушинская 

СОШ» 
2 

17 Шубенков Олег Денисович 

 

МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 
3 

«Родной Югре признание» 

18 Дубникова Аделина Дмитриевна МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка 

1 

19 Кузнецов Богдан Алексеевич 

 

МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 
2 

20 Белых Егор Борисович 
 

МБОУ «Октябрьская СОШ 
им. Н.В. Архангельского» 

3 

21 Бачурина Валерия Дмитриевна 

 

МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 
3 



68 Кориков Иван Николаевич МБОУ «Каменная СОШ» 

с.Пальяново 
1 

«Тайга: мир лесной тишины» 

69 Еноктаев Дмитрий 
Александрович 

МБОУ «Малоатлымская 
СОШ» 

1 

70 Поторочина Мария Алексеевна МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» п. 
Кормужиханка 

1 

71 Тишенских Анна Юрьевна МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 
2 

72 Сергеева Вера Ивановна МБОУ «Малоатлымская 
СОШ 

3 

Номинация  «Художественное творчество» 

2 обучающиеся ОУ 

16-18 лет 

«Как прекрасна Югорская земля!» 

73 Гордей Ангелина Андреевна 
 

МБОУ «Малоатлымская 
СОШ» 

1 

74 Ямзин Владимир Михайлович  

 

МБОУ «Шеркальская СОШ» 2 

75 Беззубов Константин Андреевич  МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 
3 

«Культура, традиции, быт» 

76 Ямзин Владимир Михайлович  

 

МБОУ «Шеркальская СОШ» 1 

«Родной Югре признание» 

77 Любимова Снежана Даниловна  МБОУ «Унъюганская СОШ 
№1» 

2 

Номинация «Видеотворчество» 

 

3 обучающиеся ОУ 

16-18 лет 

«Югра – именинница!» 

 

78 Любимова Снежана Даниловна МБОУ «Унъюганская СОШ 
№1» 

3 

Номинация «Литературное творчество» 

 

4 

 

обучающиеся ОУ 

16-18 лет 

«Здесь Родины моей начало» 

79 Гордей Ангелина Андреевна МБОУ «Малоатлымская 
СОШ» 

1 

80 Курдяев Виктор Антонович МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 
2 

81 Сергеева Вера Ивановна МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 
3 

 

Признать участниками конкурса и вручитьсертификат, подтверждающий участие в 

конкурсе следующим обучающимся: 

 

№  

п/

п 

Категория 

Участников  

№ Фамилия  имя  участника,  

название работы  

Наименование 

образовательной 

организации 

Место 

 



Номинация  «Фототворчество» 

 

1 

 

 

 «Лица народов Югры» 

обучающиеся ОУ 
6-8 лет 

82 Картыкова Есения МБОУ «Большелеушинская 
СОШ» 

участник 

83 Старкова Маргарита Денисовна МБОУ «Шеркальская СОШ» участник 

84 Слинкина Ева МБОУ «Шеркальская СОШ» участник 

85 Порецкий Олег  МБОУ «Шеркальская СОШ» участник 

86 Слинкина Софья Дмитриевна МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 

участник 

87 Белых Егор Борисович МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 

участник 

«Этотокругнесравним!» 

88 Васильева Таисия Алексеевна МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 

участник 

«Тайга: мир лесной тишины» 

89 Живайкина Анастасия МБОУ «Шеркальская СОШ» участник 

90 Бачурина Валерия Дмитриевна МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 

участник 

91 Белых Егор Борисович МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 

участник 

92 Анфёрова Снежана Андреевна МБОУ «Комсомольская 
ООШ» 

участник 

обучающиеся ОУ 

9-11 лет 

«Этотокругнесравним!» 

93 Голято Егор Игоревич МБОУ «Каменная СОШ» участник 

94 Сурмач Егор Владимирович МБОУ «Каменная СОШ» участник 

95 Севастьянова Таисия 

Александровна 

МБОУ «Комсомольская 

ООШ» 

участник 

«Тайга: мир лесной тишины» 

96 ВалайтисАндриус Евгеньевич МБОУ «Малоатлымская 
СОШ» 

участник 

97 Савинов Владислав 

Вячеславович 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

участник 

98 Сальникова Варвара Николаевна МБОУ «Каменная СОШ» участник 

99 Казённых Станислав 
Александрович 

МБОУ «Унъюганская СОШ 
№1» 

участник 

100 Ярков Дмитрий Анатольевич МБОУ «Большелеушинская 

СОШ» 

участник 

101 Гайнуллина Камилла Азатовна МБОУ «Шеркальская СОШ»  участник 

102 Зудов Вадим Николаевич МБОУ «Октябрьская СОШ 
им. Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка 

участник 



151 Андреичева Ксения Сергеевна МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 

участник 

152 Рахматулина Юлия 

Владимировна 

МБОУ «Шеркальская СОШ» участник 

«Тайга: мир лесной тишины» 

153 Речкин Иван Васильевич МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 

участник 

154 Поторочин Виталий Алексеевич МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка 

участник 

Номинация  «Художественное творчество» 

2 обучающиеся ОУ 

6-8 лет 

«Как прекрасна Югорская земля!» 

155 Тагиашвили Лана Зурабовна МБОУ «Унъюганская СОШ 
№1» 

участник 

156 Шибакова Анастасия Сергеевна 

 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

участник 

157 Мармыгина Марина Антоновна  

 

МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 

участник 

158 Говорухин Матвей Антонович 
 

МБОУ «Нижненарыкарская 
СОШ» 

участник 

159 Фомин Вадим 

 

МБОУ «Большелеушинская 

СОШ» 

участник 

160 Опарина Ульяна Геннадьевна  

 

МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 

участник 

161 Васильева Таисия Алексеевна  МБОУ «Октябрьская СОШ 
им. Н.В. Архангельского» 

участник 

162 Коптелов Виталий Викторович  

 

МБОУ «Комсомольская 

ООШ» 

участник 

«Культура, традиции, быт» 

163 Леонюк Алиса Дмитриевна 
 

МБОУ «Унъюганская СОШ 
№1» 

участник 

164 Копыльских Таисия Романовна  МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 

участник 

165 Сакаев Эмиль Айдарович  

 

МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 

участник 

166 Алексеева Маргарита Никитична 
«Уединение» 

МБОУ «Комсомольская 
ООШ» 

участник 

167 Ухов Слава,  Ламбин Саша 

 
 

МБОУ «Карымкарская 

СОШ» 

участник 

«Родной Югре признание» 

168 Гавриловский Владимир  
 

МБОУ «Большелеушинская 
СОШ» 

участник 

обучающиеся ОУ 

9-11 лет 

«Как прекрасна Югорская земля!» 

169 Махамадеева Вероника 

Константиновна, 

«Нягань в лунном сиянии» 
 

МБОУ Унъюганская СОШ 

№1 

 

участник 

170 Куликов Арсений Анатольевич, 

 

МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1 

участник 

 


